PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO-CE

                                     SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO EINTEGRAÇÃO SOCIAL

                                            EDITAL DE SELEÇÃO DE PROJETOS DE APOIO À REALIZAÇÃO DE AÇÃO DE CINEMA ITINERANTE

2º TERMO ADITIVO

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 06/2023 - APOIO À REALIZAÇÃO DE AÇÃO
DE CINEMA ITINERANTE OU CINEMA DE RUA.

EDITAL DE SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO
CULTURAL COM RECURSOS DA COMPLEMENTAR 195/2022 (LEI PAULO
GUSTAVO) – AUDIOVISUAL

A Prefeitura Municipal de Alto Santo/CE por meio da Secretaria de Cultura, Turismo e
Integração Social na forma da legislação vigente, no uso de sua atribuições legais.

CONSIDERANDO o poder de autotutela da Administração Pública,

CONSIDERANDO a necessidade da Prefeitura Municipal de Alto Santo/CE e Secretaria
de Finanças de disporem de tempo hábil para realização do repasse de recuso em todas
as contas bancárias dos Proponentes do edital supracitado;

CONSIDERANDO a necessidade de obedience aos princípios da legalidade
impressoalidade, moralidade, publicidade e da eficîencia.

RESOLVE tornar público 2° Termo Aditivo ao EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº
06/2023 - APOIO À REALIZAÇÃO DE AÇÃO DE CINEMA ITINERANTE OU CINEMA
DE RUA -EDITAL DE SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE
EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS DA COMPLEMENTAR 195/2022 (LEI
PAULO GUSTAVO) – AUDIOVISUAL

1. Prorrogar o prazo de repasse de recurso do referido edital: 22/12/2023 à 28/12/2023.

2. Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital.

Alto Santo, 22 de dezembro de 2023.

Leudênia Maria Oliveira dos Reis

Secretaria de Cultura, Turismo e Integração Social

3.